РЕСПУБЛИКА ТЫВА
______АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА___________
668510, Республика Тыва, г. Туран, ул. Кочетова, 11. тел/факс: (39435) 21-0-68

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации
Пий-Хемского кожууна

02 мая 2023 года № 300

г. Туран

О внесении изменений в постановление об утверждении Межведомственной комиссии по легализации неформальной занятости на территории Пий-Хемского кожууна

В связи с утратой силы распоряжения Правительства Республики Тыва от 24 июля 2019 г. № 338-р «Об утверждении Плана мероприятий, направленных на снижение неформальной занятости в Республике Тыва на 2019-2024 годы», в соответствии которого основывалось функционирование Межведомственной комиссии по легализации неформальной занятости на территории Пий-Хемского кожууна, утвержденной постановлением Администрации Пий-Хемского кожууна от 01 марта 2023 года № 137, Администрация Пий-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Первый абзац постановления Администрации Пий-Хемского кожууна от 01 марта 2023 года №137 «О создании Межведомственной комиссии по легализации неформальной занятости на территории Пий-Хемского кожууна изложить в следующей редакции:
«В целях снижения случаев неформальной (теневой) занятости населения и выявления работодателей, допускающих нарушения в сфере трудового законодательства Российской Федерации в части выплаты заработной платы и оформления трудовых отношений, администрация Пий-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ»
 2. В связи с кадровыми изменениями, внести изменение в состав Комиссии - в позиции 18 приложения 1 руководителя Клиентской службы СФР в Пий-Хемском кожууне Суктар Анну Даш-ооловну заменить на Тулуш Руслану Алексеевну.
[bookmark: _GoBack]3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Пий-Хемского кожууна.

И.о. председателя администрации
  Пий-Хемского кожууна                                                                      В.В. Байыр-оол